
ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº1 

SEDE PRE-DELTA ACTA N.º 31 

 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 29 días del mes de octubre de 2024, siendo 

las 12:00 horas, se reúnen los miembros de Comité de Selección Nro. 1 Sede Pre-Delta, 

a través de la plataforma Meet, a los efectos previstos en el Art 11, incisos j), k), l), m), 

n), q) y Art 45 del ANEXO de la Resolución Conjunta RESFC2023-9-APN- 

APNAC#MAD. 

 

Se encuentran presentes los miembros del Comité de Selección que a continuación se 

detallan: 

Titular, ZAMBONI LISANDRA, DNI 26.150.963 

Titular, MAYDANA JUAN, DNI 12.976.866 

Titular, DIEHL FEDERICO ALEJANDRO, DNI 22.293.619 

Titular, ALVAREZ ANALIA CRISTINA, DNI 24.863.951 

Titular, DELALOYE ALDO, DNI 24.321.079 

 

Se encuentran presentes por la coordinación concursal:  

DERRUDI ROXANA 

 

Participan de la reunión en calidad de veedores: 

UPCN – HELGUERO ALFREDO  

ATE – MUNICH ELENA 

 

Iniciada la reunión, se lleva a cabo la evaluación del Proyecto Final Integrador de cada 

postulante y se determina su calificación (ANEXO I). Las calificaciones detalladas del 

comité se encuentran como archivo embebido. 

Se ratifican por unanimidad las calificaciones obtenidas por los postulantes en cada una 

de las asignaturas del Curso de Habilitación (ANEXO II) y del mismo modo los 

promedios de los puntajes obtenidos en las Guías de Valoración (ANEXO III). Las 

mencionadas Guías de Valoración, obran como archivos embebidos al presente. 



Se confecciona el Orden de Mérito definitivo, obtenido en base al promedio de los 

puntajes alcanzados en cada una de las asignaturas previstas y el resultado final de las 

Evaluaciones de Desempeño. Dicho promedio se acompaña como ANEXO IV al 

presente.  

En este Proceso de Selección, el comité declara desiertos para la cobertura, UN (1) cargo 

vacante con asiento de funciones en el PARQUE NACIONAL CAMPOS DEL TUYU, 

DOS (2) cargos vacantes con asiento de funciones en el PARQUE NACIONAL CIERVO 

DE LOS PANTANOS, TRES (3) cargos vacantes con asiento de funciones en el PARQUE 

NACIONAL ANSENUZA, conforme el Orden de Mérito definitivo obrante en el 

ANEXO IV.  

Sin perjuicio de lo notificado en el Acta N.º 30, se procedió con la evaluación del Proyecto 

Final Integrador de todos los postulantes.  

Sin más que tratar, firman en conformidad los miembros presentes. 

  



ANEXO I 

 

 

Apellido/s  Nombre/s DNI  
Calificación Proyecto Final 

Integrador 

Farias Fabiana Luján 36107988 93 

Galarza Matías Emanuel 38969973 99 

Kessler Dobler Ivana Soledad 38053841 99 

Leiva Luciano Leandro 35443808 93 

Miranda Miguel Ángel 38969925 93 

Sosa Leonel Ismael 44878878 99 

Szklanny Daniela Rocío 34870726 99 

Reynoso Melisa Lihuen 42069444 93 

 

 

  



ANEXO II 

 

 

Apellido/s Nombre/s DNI 

Áreas 

Protegidas 

y APN 

Gestión 

Administrativa 

y Planificación 

Protección y 

Fiscalización 

de las Áreas 

Protegidas 

Nacionales 

Uso 

Público y 

Educación 

Ambiental 

Integral 

en la APN 

Gestión 

de Bienes 

Comunes 

Naturales 

y 

Culturales 

en la APN 

Derechos 

Humanos, 

Igualdad y 

Erradicación 

de 

Violencias 

Taller de 

habilidades 

y Destrezas 

1 

Taller de 

habilidades 

y Destrezas 

2 

Prácticas 

Profesiona-

lizantes 

Promedio de 

Espacios 

Curriculares 

Farias 
Fabiana 

Luján 
36107988 85 98 95 80 87 90 80 92 91,00 88,67 

Galarza 
Matías 

Emanuel 
38969973 90 98 85 80 87 70 85 86 96,00 86,33 

Kessler 

Dobler 

Ivana 

Soledad 
38053841 90 100 95 80 93 90 75 85 95,50 89,28 

Leiva 
Luciano 

Leandro 
35443808 90 97 90 80 93 90 80 92 92,50 89,39 

Miranda 
Miguel 

Ángel 
38969925 85 98 85 90 84 70 70 83 92,50 84,17 

Sosa 
Leonel 

Ismael 
44878878 85 92 70 80 90 80 100 71 95,50 84,83 

Szklanny 
Daniela 

Rocío 
34870726 90 100 100 80 98 100 90 95 95,50 94,28 

Reynoso 
Melisa 

Lihuen 
42069444 90 92 85 80 90 90 90 83 91,00 87,89 

Bonggio 
Juan 

Manuel 
35698619 85 93 90 — 80 30 70 — — — 



ANEXO III 

 

EVALUACION DE DESEMPEÑO 

APELLIDO/S NOMBRE/S DNI PRIMERA ETAPA SEGUNDA ETAPA PROMEDIO EV. DESEMPEÑO 

Farias Fabiana Luján 36107988 90 91,25 90,63 

Galarza Matías Emanuel 38969973 83,75 91,88 87,82 

Kessler Dobler Ivana Soledad 38053841 92,5 93,75 93,13 

Leiva Luciano Leandro 35443808 88,75 92,5 90,63 

Miranda Miguel Ángel 38969925 90 95 92,50 

Sosa Leonel Ismael 44878878 89 91,25 90,13 

Szklanny Daniela Rocío 34870726 90 95 92,50 

Reynoso Melisa Lihuen 42069444 90 80,625 85,31 

Bonggio Juan Manuel 35698619 90 — — 

 



ANEXO IV 

PARQUE NACIONAL ANSENUZA (4 VACANTES) 

Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares 
Puntaje Evaluación de 

Desempeño 

PUNTAJE 

FINAL 

Sosa Leonel Ismael 84,83 90,13 87,48 

  

PARQUE NACIONAL CIERVO DE LOS PANTANOS (3 VACANTES) 

Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares 
Puntaje Evaluación de 

Desempeño 

PUNTAJE 

FINAL 

Szklanny Daniela Rocío 94,28 92,5 93,39 

  

PARQUE NACIONAL CAMPOS DEL TUYÚ (2 VACANTES) 

Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares 
Puntaje Evaluación de 

Desempeño 

PUNTAJE 

FINAL 

Farias Fabiana Luján 88,67 90,63 89,65 

  

PARQUE NACIONAL PRE-DELTA (1 VACANTE) 

Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares 
Puntaje Evaluación de 

Desempeño 

PUNTAJE 

FINAL 

Kessler Dobler Ivana Soledad 89,28 93,13 91,20 

  

PARQUE NACIONAL ISLAS DE SANTA FE (3 VACANTES) 

Apellido/s Nombre/s Promedio de Espacios Curriculares 
Puntaje Evaluación de 

Desempeño 

PUNTAJE 

FINAL 

Leiva Luciano Leandro 89,39 90,63 90,01 

Miranda Miguel Ángel 84,17 92,5 88,33 

Galarza Matías Emanuel 86,33 87,81 87,07 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico firma conjunta
 

Número: 
 

 
Referencia: ACTA Nº 31 - COMITE DE SELECCION PRE DELTA - ORDEN DE MERITO

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.
 

 







 


 


 


Planilla general  


2º Curso de Habilitación para el Agrupamiento de Conservación Territorial 


 


EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO 


Primera etapa 
(30/07/2024 al 06/09/2024) 


Art. 42 del Régimen de Selección para el Ingreso al Agrupamiento de Conservación Territorial y al Agrupamiento Técnico del Cuerpo de Guardaparques Nacionales 


(IF-2023-22892866-APN-DGRH#APNAC) 
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Planilla general 


Art. 42 del Régimen de Selección para el Ingreso al Agrupamiento de Conservación Territorial y al Agrupamiento Técnico del Cuerpo de Guardaparques Nacionales    


(IF-2023-22892866-APN-DGRH#APNAC)   


 


2º Curso de Habilitación para el Agrupamiento de Conservación Territorial  


  


EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO 


Segunda etapa  
(07/09/2024 al 25/10/2024) 
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